Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 736.106,73 (setecentos e trinta e seis mil, cento e seis reais e setenta e três 
centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

06.0604.12.361.0254.2,205 - 3390 34 00 000000 - FR 0503 -
Apoio financeiro da União em decorrência de estado de 
calamidade pública - CO 3101 - Não se Aplica -